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Przygotowanie centrum obróbki ryb
FLAG: Kainuu-Koillismaa
Kainuu/Północna Ostrobotnia, Finlandia

Prezentacja projektu
Działania finansowane w ramach Osi 4 odegrały 
kluczową rolę pod względem pozyskania większej 
inwestycji w ramach Osi 2 EFR oraz lokalnych fun-
duszy gminnych na rozwój centrum obróbki ryb w 
Kuusamo, wartego 2,7 mln €. 

Przedsięwzięcie zaspokajające jednocześnie potrzeby rybaków i pomysłu przetwórczego to w Finlandii nowa 
koncepcja. Pomysł polega na zwiększeniu wartości poławianych na miejscu ryb poprzez stworzenie infrastruk-
tury umożliwiającej zarówno mrożenie (a zatem przechowywanie), jak i przetwarzanie ryb. To pomaga rybakom 
radzić sobie z dotychczasową sezonowością ich pracy (wiosną i jesienią, kiedy lód na jeziorach jest cienki, nie da 
się łowić ryb) oraz umożliwia przetwórcom zwiększenie wydajności w celu zaspokojenia lokalnego zapotrzebo-

wania i wykorzystanie miejscowych zapasów ryb z 
zimowych i letnich połowów.

Grupa FLAG Kainuu-Koillismaa sfinansowała wstępne 
badania i studium wykonalności oraz, po uzyskaniu 
pozytywnych wyników, wspierała współpracę mię-
dzy miejscowymi zainteresowanymi stronami (rybacy, 
hodowcy ryb, przetwórcy i władze gminy), co osta-
tecznie zaowocowało wspólnym przedsięwzięciem 
zmierzającym do realizacji większego projektu. Grupa 
FLAG zapewniła również gminie doradztwo w zakre-
sie wniosku o finansowanie w ramach Osi 2 EFR. 

Najważniejsze doświadczenia
 > Zbieżność z tematami FARNET: Podnoszenie wartości lokalnych produktów rybactwa; koordynacja z innymi 

osiami EFR. 

 > Wyniki: Dzięki temu projektowi zgromadzono 1,77 mln € środków publicznych (759 488 € z Osi 2 EFR) na 
budowę dużego centrum logistycznego w Kuusamo, które obecnie zapewnia miejscowym podmiotom dosko-
nałe możliwości rozwoju działalności gospodarczej. W części „domu rybnego”, w której wyładowuje się zło-
wione ryby, znajdują się instalacje do czyszczenia i mrożenia ryb, a także pomieszczenia socjalne i techniczne. 
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Miejscowi rybacy szacują, że będzie tu trafiać ponad 300 tys. kg ryb rocznie, co doprowadzi do zwiększenia 
sprzedaży i poprawy jakości produktów, a także usprawni logistykę i współpracę. Część centrum, w której ryby 
są przetwarzane, wyposażone jest w nowoczesne urządzenia do produkcji różnego rodzaju produktów końco-
wych, od past rybnych po wędzone ryby, marynaty i konserwy rybne. Powstało już sześć nowych miejsc pracy 
w firmach rybackich i dwa w przetwórstwie. Ponadto oczekuje się, że w ciągu 10 lat własność „domu rybnego” 
zostanie przeniesiona z gminy na firmy przetwórcze i połowowe, które obecnie prowadzą w nim działalność – 
centrum powinno stać się do tego czasu zyskownym i całkowicie prywatnym przedsiębiorstwem. 

 > Możliwość przenoszenia doświadczeń w inne warunki: Ten projekt ma szczególne znaczenie dla rejonów zwią-
zanych z rybołówstwem, zwłaszcza oddalonych od głównych ośrodków i nieposiadających podstawowej infrastruk-
tury umożliwiającej magazynowanie i przetwarzanie złowionych ryb, a zatem generowanie jakichkolwiek docho-
dów wykraczających poza sprzedaż podstawowego produktu. Ponadto metodyka zastosowana w celu pozyskania 
większych inwestycji z innych źródeł finansowania może być interesująca dla wszystkich grup FLAG poszukujących 
możliwości wsparcia inwestycji prowadzonych na większą skalę, np. w zakresie infrastruktury. 

 > Komentarz końcowy: Ten projekt to doskonały przykład, pokazujący, jak grupy FLAG mogą przygotować 
grunt pod większe inwestycje w swoich obszarach, zarówno poprzez wstępne badania i analizy, jak i poprzez 
mobilizację i wspieranie współpracy między zainteresowanymi podmiotami.

Łączny koszt i wkład EFR
 > Łączny koszt projektu: 23 250 €

 > Udział Osi 4 EFR: 9 997 €

 > Współfinansowanie krajowe: 13 253 €
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Tytuł: Przygotowanie centrum obróbki ryb
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